De la Comisión de Hacienda y Presupuesto: 

DICTAMEN NO. 127.- Se aprueba la Iniciativa de Decreto para autorizar al 
Poder Ejecutivo del Estado de Baja California, para que gestione y contrate 
deuda pública para inversión pública productiva, hasta por un monto de 
$2,960,000,000.00 (Dos mil novecientos sesenta millones de pesos 00/100 
Moneda Nacional). 

ACUERDO NO. 1.- Acuerdo Económico para el seguimiento a la aplicación de 
los recursos que derivan del financiamiento que se contrate con base en el 
Decreto por el que se autoriza al Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de 

Baja California, para que gestione y contrate financiamiento hasta por la 
cantidad de $2,960,000,000.00 (Dos mil novecientos sesenta millones de 
pesos 00/100 M.N.). 

De la Comisión de Gobernación, Legislación y Puntos Constitucionales: 

DICTAMEN NO. 79.- Se aprueba la adición del artículo 69 BIS a la Ley del 
Servicio Civil de los Trabajadores al Servicio de los Poderes del Estado y